
                                     令和６年１２月吉日 

紫明会会員の皆様 

東京都立鷺宮高等学校 

同窓会「紫明会」会長 

芳賀 浩 

昭和４０年３月卒業 

                                                      

募金のお願い 
 

皆様が良くご承知の通り、鷺宮高等学校の同窓会は「紫明会(しめいかい)」と称し、昭和４年発足以来、

母校の発展のため、会報誌の発行や卒業生同志が親睦を図るための活動などを行っております。 

また、毎年５月上旬（第二土曜日）には、母校において定期総会を開催して、活動報告を行うと共に会員

相互の懇談会を行っております。 

令和４年夏以降、母校が推進する緑化事業に協力し、「紫明会」は 110 周年記念植樹と緑化支援活動（敷地

内の剪定、除草、花壇整備、花植え付けなど）を行っております。 

当会の詳細な活動につきましては、ＨＰに掲載されておりますので、是非ご覧ください。  

 

近年、諸事情により各年度卒業生の入会者数が激減する事態となって参りました。 

主たる要因は、学校側が当会への入会手続き、会費徴収に関与しなくなった一方、生徒も同窓会組織への

関心が希薄となったことなどが挙げられます。 

 このように財政状態が枯渇する中、100 周年及び 110 周年記念事業の際に会員より頂戴したご寄付により、

何とか「紫明会」の存続に対処している次第です。 

 危機的な財政状態をいち早く改善いたしたく、大変心苦しい限りでございますが、皆々様よりご寄付を賜

りたくお願い申し上げます。  

何卒、当会の活動内容と趣旨をご理解いただき、ご厚情を賜れば有難く存じます。  

  

記 

１．募金額  一口 １，０００円よりお受けいたします。  

            

２．募金口座  ゆうちょ銀行  口座記号番号： ００１４０－８－７９１０６８  

          口座名義人 紫明会（シメイカイ）  

          振込用紙には、募金金額、住所、振込人氏名、旧姓、卒業年をご記入ください。  

  

３．問い合わせ先  東京都立鷺宮高等学校 同窓会「紫明会」会長 

芳賀 浩（昭和４０年卒業）  

          電話：０４２－２０２－１００５  

メールアドレス：h-haga5-15＠docomo.ne.jp 


